宁夏回族自治区人民医院
关于患者住院预交金额度的公示

为规范住院预交金管理，切实减轻患者经济负担，提升患者就医体验，根据《关于规范公立医疗机构预交金管理工作的通知》（国卫办财务发〔2025〕5 号）和《规范公立医疗机构预交金管理工作指引》有关要求，结合我院实际，现将常见病种住院预交金平均额度公示如下：

表1
	城乡居民医保住院患者预交金平均额度

	序号
	病种类目名称
	住院预交金平均额度

	1
	子宫平滑肌瘤
	7600

	2
	在肩和上臂水平的肌肉和肌腱损伤
	18600

	3
	与孕期短和低出生体重有关的疾患，不可归类在他处者
	10500

	4
	眼睑的其他疾患
	3400

	5
	心力衰竭
	4900

	6
	心绞痛
	6700

	7
	下肢静脉曲张
	8100

	8
	细菌性肺炎,不可归类在他处者
	3900

	9
	膝关节和韧带脱位、扭伤和劳损
	16100

	10
	膝关节病
	10400

	11
	胃炎和十二指肠炎
	2800

	12
	为已知或可疑盆腔器官异常给予的孕产妇医疗
	5000

	13
	为其他已知或可疑的胎儿问题给予的孕产妇医疗
	4600

	14
	视网膜脱离和断裂
	11000

	15
	青光眼
	5300

	16
	强直性脊柱炎
	2300

	17
	前庭功能疾患
	2900

	18
	其他椎间盘疾患
	10100

	19
	其他医疗照顾
	3500

	20
	其他斜视
	2800

	21
	其他视网膜疾患
	5500

	22
	其他慢性阻塞性肺病
	4500

	23
	其他类风湿性关节炎
	3300

	24
	其他矫形外科的随诊医疗
	4700

	25
	其他脊椎病
	14700

	26
	其他呼吸性疾患
	4900

	27
	其他非感染性胃肠炎和结肠炎
	2000

	28
	女性生殖道息肉
	5200

	29
	脑梗死
	6600

	30
	慢性肾病
	5500

	31
	慢性缺血性心脏病
	4800

	32
	麻痹性肠梗阻和不伴有疝的肠梗阻
	5100

	33
	老年性白内障
	4100

	34
	结膜的其他疾患
	2300

	35
	急性心肌梗死
	10000

	36
	急性阑尾炎
	6200

	37
	呼吸衰竭，不可归类在他处者
	5500

	38
	股骨骨折
	13800

	39
	梗阻性和反流性尿路病
	7800

	40
	肝纤维化和肝硬变
	8000

	41
	腹股沟疝
	5900

	42
	肺炎，病原体未特指
	2200

	43
	多发性和未特指部位的急性上呼吸道感染
	1600

	44
	短暂性大脑缺血性发作和相关的综合征
	3300

	45
	癫癎[癫痫]
	2600

	46
	胆石症
	7000

	47
	肠的其他疾病
	4600

	48
	玻璃体疾患
	13200

	49
	扁桃体和腺样体慢性疾病
	3700

	50
	2型糖尿病
	3900

表2
	   城镇职工医保住院患者预交金平均额度

	序号
	病种类目名称
	住院预交金平均额度

	1
	子宫平滑肌瘤
	5300

	2
	心力衰竭
	4000

	3
	心绞痛
	3600

	4
	细菌性肺炎,不可归类在他处者
	4300

	5
	膝关节病
	7000

	6
	胃炎和十二指肠炎
	2000

	7
	胃和十二指肠的其他疾病
	2900

	8
	为已知或可疑盆腔器官异常给予的孕产妇医疗
	4000

	9
	为其他已知或可疑的胎儿问题给予的孕产妇医疗
	3400

	10
	特发性（原发性）高血压
	1900

	11
	视网膜脱离和断裂
	8000

	12
	青光眼
	4100

	13
	强直性脊柱炎
	2000

	14
	前庭功能疾患
	2100

	15
	其他椎间盘疾患
	6000

	16
	其他医疗照顾
	3000

	17
	其他视网膜疾患
	4000

	18
	其他慢性阻塞性肺病
	3500

	19
	其他类风湿性关节炎
	2500

	20
	其他呼吸性疾患
	3500

	21
	其他白内障
	3800

	22
	女性生殖道息肉
	3500

	23
	脑梗死
	4900

	24
	慢性肾病
	5000

	25
	慢性缺血性心脏病
	2900

	26
	老年性白内障
	2900

	27
	可归类在他处的孕产妇的其他疾病并发于妊娠、分娩和产褥期
	3200

	28
	脊椎关节强硬
	3800

	29
	急性心肌梗死
	7500

	30
	急性阑尾炎
	4100

	31
	呼吸衰竭，不可归类在他处者
	5000

	32
	股骨骨折
	10600

	33
	梗阻性和反流性尿路病
	5300

	34
	肝纤维化和肝硬变
	7200

	35
	腹股沟疝
	5000

	36
	短暂性大脑缺血性发作和相关的综合征
	2300

	37
	胆石症
	4500

	38
	带状疱疹
	1700

	39
	肠的其他疾病
	2700

	40
	2型糖尿病
	2600

表3
	[bookmark: _GoBack]  自费住院患者预交金平均额度

	序号
	病种类目名称
	住院预交金平均额度

	1
	小腿（包括踝）骨折
	25200

	2
	屈光和调节疾患
	27500

	3
	其他医疗照顾
	5800

	4
	其他矫形外科的随诊医疗
	8300

	5
	颅内损伤
	16000

	6
	颅骨和面骨骨折
	6200

	7
	肋骨、胸骨和胸部脊柱骨折
	1600

	8
	肺炎，病原体未特指
	3400